
istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA

Responsabile del procedimento: Luigi Vivacqua

Via Della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 90146 Palermo - Tel. 091/6723011

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it

1

IL DIRIGENTE

Visto il D.lgs. n. 297/94 e successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e 

grado);

Visto il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca;

Visto il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

luglio 2020 la cui efficacia è stata prorogata a 

2023/24 ;

Visti I criteri per la sostituzione del DSGA allegato del Contratto Integrativo Regionale 

(Regione Sicilia) per le Utilizzazioni ed Assegnazioni Provvisorie triennio aa.ss. 

2019/20; 2020/21 e 2021/22 sottoscritto in data 08/07/2019 e ratificato in data 

12/07/2019

Visto - approvato con dispositivo prot. n. 17998 del 

21/08/2023 - degli assistenti amministrativi aspiranti alla copertura dei posti di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (D.S.G.A.) per scolastico 

2023/24;

Vista la richiesta prot. 9164 del 29.05.2024 del D.S. de Palermo

PAIC870004 di sostituzione del DSGA titolare sino al 31.08.2024;

Attesa la necessità di individuare un sostituto del D.S.G.A. presso 

Palermo PAIC870004 sino al 31.08.2024

;

DISPONE

presso l IC Leonardo Sciascia - Palermo, secondo le modalità di seguito elencate:



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA

Responsabile del procedimento: Luigi Vivacqua

Via Della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 90146 Palermo - Tel. 091/6723011

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it

2

1. Mediante conferimento di incarico ad assistenti amministrativi - attualmente non utilizzati 

nel profilo di D.S.G.A. - provinciale definitivo approvato con dispositivo 

prot. n. 17998 del 21/08/2023;

2. In subordine, mediante conferimento di incarico ad assistenti Amministrativi con contratto 

a tempo indeterminato della provincia di Palermo che si dichiarino disponibili ad accettare 

3. In subordine, mediante conferimento di incarico ad assistenti Amministrativi con contratto 

a tempo indeterminato delle provincie della regione Sicilia che si dichiarino disponibili ad 

.

4. In subordine, mediante conferimento di incarico ad assistenti Amministrativi con contratto 

a tempo indeterminato delle provincie della Repubblica che si dichiarino disponibili ad 

.

In relazione alle candidature di cui al p. 1, qualora pervengano più istanze, gli aspiranti verranno 

elenco provinciale definitivo approvato con 

dispositivo prot. n. 17998 del 21/08/2023;

In relazione alle candidature di cui ai pp. 2, 3 e 4, qualora pervengano più istanze, gli aspiranti 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della scuola.

Le domande del personale interessato dovranno essere trasmesse, utilizzando il modulo allegato ed 

allegando copia di un documento di identità in corso di validità, esclusivamente per posta

elettronica al seguente indirizzo: luigi.vivacqua2@istruzione.it entro le ore 18:00 del 05/06/2024.



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA

Responsabile del procedimento: Luigi Vivacqua

Via Della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 90146 Palermo - Tel. 091/6723011

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it

3

Luca Gatani
Il Funzionario Vicario

Pietro Velardi

Agli assistenti amministrativi con contratto a tempo indeterminato 

della provincia di Palermo;

Agli assistenti amministrativi con contratto a tempo indeterminato 

della regione Sicilia;

Agli assistenti amministrativi con contratto a tempo indeterminato 

della Repubblica;

Al


		2024-05-31T12:48:37+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-05-31T15:05:42+0200
	protocollo




